HLAVNA REDAKTORKA
EDITOR-IN-CHIEF
prof. RNDr. Tatiana Hrnciarova, CSc.

HLAVNI EXREDAKTORI

PAST EDITORS-IN-CHIEF

prof. RNDr. Milan Ruzicka, DrSc.
(1967 - 1976)

doc. Ing. udovit Weismann, DrSc.
(1977 - 1990)

prof. RNDr. Milan Ruzicka, DrSc.
(1991 - 2007)

PREDSEDA REDAKCNE] RADY
CHAIRMAN OF EDITORIAL BOARD
prof. RNDr. Milan Ruzi¢ka, DrSc.

REDAKCNA RADA
EDITORIAL BOARD

prof. RNDr. Pavol Elias, CSc.
pavol.elias@uniag.sk

prof. RNDr. Juraj Hresko, PhD.
jhresko@ukf.sk

prof. RNDr. Tatiana Hrn¢iarova, CSc.
tatiana.hrnciarova@savba.sk

prof. RNDr. Mikulas Huba, CSc.
geoghuba@savba.sk

prof. RNDr. Vladimir Ira, CSc.
geogira@savba.sk

Mgr. Slavomir Katkin
katkin.slavomir@pamiatky.gov.sk
RNDr. Jozef Klinda
klinda.jozef@enviro.gov.sk

doc. RNDr. Jaromir Kolejka, CSc.
kolejka@jumbo.ped.muni.cz

Ing. Martin Kovac
kovac@zmos.sk

prof. Ing. Juraj Ladomersky, CSc.
ladomer@usld.tuzvo.sk

prof. RNDr. Milan Lapin, CSc.
lapin@fmph.uniba.sk

doc. RNDr. Zdenék Lipsky, CSc.
lipsky@natur.cuni.cz

Ing. Julius Oszlanyi, CSc.
julius.oszlanyi@savba.sk

prof. RNDr. Milan Ruzicka, DrSc.
mruzicka@ukf.sk

prof. Ing. Jan Supuka, DrSc.
jan.supuka@uniag.sk

Ing. Jan Tésitel, CSc.
jante@usbe.cas.cz

REDAKTORKA
EXECUTIVE EDITOR
Mgr. Lubica Jasicova
lubica.jasicova@savba.sk

POKYNY PRE AUTOROV
ISTRUCTIONS FOR AUTHORS
http://uke.sav.sk/

112

Zivotné prostredie je recenzovany ¢asopis zamerany na aktudlne teoreticko-metodologické
a praktické otdzky krajinnoekologického a environmentdlneho vyskumu. Vychadza 6-krat
rocne v slovenskom a/alebo ¢eskom jazyku s anglickym abstraktom. Uverejriuje povodné
vedecké prdace zakladného a aplikovaného vyskumu, diskusné prispevky, aktuality, eseje,
informdcie o konferencidch a recenzie knih. Prispevky uverejnené v hlavnej monotematickej
Casti su vyziadané (ako vedecké prace v domadcich nekarentovanych ¢asopisoch neimpakto-
vanych). Preberat clanky mozno len so sihlasom redakcie a zachovanim autorského prava.
Cena jedného cisla je 1,33 EUR a roc¢né predplatné 6,97 EUR.

Zivotné prostredie (The Environment) is a peer-reviewed journal focusing on the current theoretical,
methodological and practical issues of landscape and environmental research. The journal is published
six times a year in Slovak and/or Czech language with an English abstract. The scope of the journal
includes published original scientific works in basic and applied research, discussion papers, news,
essays, information on conferences and book reviews. Papers published in the main monothematic
part of the journal are requested (such as scientific papers in domestic, non-current, non-impacted
journals). Downloading articles is permissible with the consent of the editors and maintenance of
the copyright. The price of one issue is 1.33 EUR and an annual subscription is 6.97 EUR.
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